

NYHETER

Nyhetsredaktør: Carl Gunnar Gundersen. Tlf. 922 24 276. Epost: nyse@afnbladet.no

■ UNGDOM I ROGALAND

Bare 3 prosent tror ikke de vil

Selv om hverdagen er full av små og store problemer tror tre fjerdedel av alle ungdomsskoleelever de vil få et lykkelig liv. Sosiolog Inger Eide Robertson mener vi må være bekvemt for de 3 prosentene som ikke har tro på fremtiden.

Kristin Eide lærer
Fredrik Revem foto

UNGDOMSUNDERSØKELSEN: Over 5000 ungdomsskoleelever i Rogaland svarte i for på en omfattende undersøkelse, og tallene fra Rogaland A-Senter viser at selv om mange hadde følt seg ensom, trist eller aggressiv uka før undersøkelsen ble gjennomført, så har de fleste tro på at de går en god fremtid i møte. Hele 74 prosent svarer at de vil få et godt og lykkelig liv, 23 prosent vet ikke og bare 3 prosent svarer nei.

– Tro på fremtiden og spørsmål om plager henger sammen. Rundt 10 prosent rapporterer om en relativt høy grad av plager, og av disse er det flere som oppgir at de ikke har tro på fremtiden, sier Inger Eide Robertson, rådgiver og sosiolog ved Rogaland A-Senter.

De som trenger det oppsøker ofte ikke hjelpeapparatet.

RISIKOGRUPPER: Hun mener at det er grunn til å være bekymret for denne gruppen og viser til at de som trenger det ofte ikke oppsøker hjelpeapparatet. Hun anslår at rundt 10 prosent av ungdommene i fylket er i en form for risikogrupper, men understreker at disse har ulike problemer.

– En del av disse er nok kjent av hjelpeapparatet fra før, men det er viktig at alle blir fanget opp. Hjelpeapparatet i kommunene bør spør seg om de har tiltak i forhold til 10 prosent av ungdomskullene og eventuelt hva de kan gjøre for å komme i kontakt med disse, råder Eide Robertson.

Likevel viser undersøkelsen at de aller fleste tenåringene har det bra. 90 prosent oppgir at de kan stole på foreldrene sine og like mange trives på skolen. 10 prosent har vært utsatt for vold en gang, mens 3 prosent oppgir at dette skjer jevnlig. At tre fjerdedel likevel har følt at alt er et slit eller vært mye bekymret tror

Oljen har nådd land i Larviksfjorden

ISTRØBBEL: Oljen fra det islandske skipet som står på grunn ved Hvaler i Østfold, nådde i går land på Svener i Larviksfjorden. Isen skaper betydelige problemer for ryddemannskapene i området. – Det ser ikke lyst ut, sier lederen for det lokale utvalget mot akutt forurensning. (NTB)

SKADET PÅ SKI: En jente ble hentet med redningshelikopter etter at hun i går falt i skibakken på Sauda skisenter i Svandalen. Luftambulansens lander i bakken der uhelken skjedde, og det var lege på stedet. Ulykken skjedde under KM i alpint.



SER FEMOVER: Arve Tøndenes og Henrik Medhus tapte hockeykampen lørdag, men er fornøyde med livet og tror de får en god fremtid. Dette synet deler mesteparten av ungdom

sosiologen kan henge sammen med dagens samfunn.

– Det skjer mye på denne tiden som kan oppleves som vanskelig. Det forventes at alle skal gå direkte fra ungdomsskolen og til videregående, og mange voksne passer på at de følger dette løpet, mener Eide Robertson.

LÆRT Å FØLLE: Hun synes at dagens foreldre er svært engasjerte i barna og bruker mye tid på at de skal lykkes. At ungdommene er oppdratt til å sette ord på følelsene sine kan også ha gitt utslag på spørsmålene der de ble bedt om å svare på hva de hadde følt den siste uken.

– De har mange valgmuligheter og materielle goder. De er rike

på opplevelser i ferie og fritid og forventer at foreldrene stiller opp for dem, påpeker sosiologen.

Samtidig er det mye fokus på temaet psykisk helse, og Eide Robertson påpeker at det ofte er slik at det blir en eksplosjon av tilfeller når en ny diagnose dukker opp. Hun understreker at denne undersøkelsen ikke fanger opp de som har alvorlige psykiske lidelser, men mener at ungdommer kan være fatalistiske og føler mye her og nå.

– Jeg tror dette er en generasjon med sunne, bevisste refleksjoner, informerte og lovljydige ungdommer, oppsummerer Eide Robertson.

Kristin Eide@
afnbladet.no

Lav status å røyke

Røyking og drikking er ikke kult blant flertallet, men undersøkelsen tyder på at de som røyker på ungdomsskolen, kommer fra hjem med dårligere økonomi.

Rundt halvparten av de som røyker oppgir at de har opplevd dårlig råd hjemme, og dette skiller seg fra flertallet. Samtidig mener 70 prosent av 8. klassingene at det gir lav status å røyke. De eldre er mer likegyldige, men bare 2 prosent mener at det vil øke statusen din om du røyker.

Nesten ingen av de yngste har prøvd snus. 71 prosent av 10. klassingene har prøvd, men bare 7 prosent oppgir at de gjør det daglig. Over 90 prosent har aldri røykt hasj eller marijuana, og alle de spurte oppgir at dette minsker statusen.